Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование ’’Тайшетский район”

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от « X , -X» февраля 2024 г. № 3

О внесении изменений в Положение о наградах и
почетном звании Тайшетского района, утвержденное
решением Думы Тайшетского района от 26 февраля
2008 года № 295

В целях поощрения граждан, трудовых коллективов, общественных объединений и
иных организаций, деятельность которых направлена на обеспечение благополучия,
процветания и повышения авторитета Тайшетского района, в соответствии с Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 46 Устава муниципального
образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», Дума Тайшетского
района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о наградах и почетном звании Тайшетского района,
утвержденное решением Думы Тайшетского района от 26 февраля 2008 года № 295 (в
редакции решения Думы Тайшетского района № 175 от 29 ноября 2018 года), следующие
изменения:

часть 4 статьи 10 изложить в новой редакции:
«4. Пенсионерам, получающим страховую пенсию по старости (инвалидности),

удостоенным Почетного звания района, предоставляется за счет средств районного бюджета
денежная выплата. Выплата производится ежемесячно в размере 10000 рублей.

Порядок осуществления денежных выплат устанавливается нормативным правовым
актом администрации Тайшетского района.».

2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда» и
разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании
«Портал правовой информации администрации Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

3. Настоящее

Председатель Думы
Тайшетского района

Мэр Тайшетского района

https://npa-tr.ru